



W NASZEJ PARAFII...

pw. Najświętszego Serca Pana Jezusa w Radymnie

Nr 203 – 20 października 2019r. – XXIX Niedziela Zwykła

✿
Ewangelia na niedzielę (Łk 18,1-8)

Jezus opowiedział swoim uczniom przypowieść o tym, że zawsze powinni się modlić i nie ustawać: «W pewnym mieście żył sędzia, który Boga się nie bał i nie liczył się z ludźmi. W tym samym mieście żyła wdowa, która przychodziła do niego z prośbą: „Obronń mnie przed moim przeciwnikiem!” Przez pewien czas nie chciał; lecz potem rzekł do siebie: „Chociaż Boga się nie boję ani z ludźmi się nie liczę, to jednak, ponieważ naprzykrza mi się ta wdowa, wezmę ją w obronę, żeby nie nachodziła mnie bez końca i nie zadręczała mnie”». I Pan dodał: «Słuchajcie, co mówi ten niesprawiedliwy sędzia. A Bóg, czyż nie weźmie w obronę swoich wybranych, którzy dniem i nocą wołają do Niego, i czy będzie zwlekał w ich sprawie? Powiadam wam, że prędko weźmie ich w obronę. Czy jednak Syn Człowieczy znajdzie wiarę na ziemi, gdy przyjdzie?»

Rozważanie:

Jezus w przypowieści o surowym sędzim, który z irytacji, a nie z miłosierdzia, bierze w obronę wdowę, zaprasza do wytrwałości w modlitwie. Wytrwałość to pochodna męstwa, która polega na realizowaniu pewnego długotrwałego dobra pomimo napotykanymi trudnościami, przeszkodami i przeciwnościami. Takim dobrem jest niewątpliwie modlitwa - pielęgnowanie relacji z Bogiem i oddawanie Mu czci. Codzienne życie często przypomina pole bitwy. Rzadko mamy też do dyspozycji komfortowe warunki, aby się modlić. Dlatego uważam, że aby walczyć i nie przegrać życia, trzeba się modlić. Ale też, aby się modlić wytrwale, trzeba walczyć. W życiu chodzi o równowagę między działaniem a modlitwą, czyli świadomym zwracaniem uwagi ku Bogu. I to rzeczywiście wymaga wysiłku. Nic nie przychodzi tutaj łatwo. Modlitwa nie jest ucieczką od życiowych problemów i przeciwności. Przeciwnie, tylko dzięki życiu duchowemu, w które włączamy naszą codzienność, możemy wzrastać. Tylko dzięki walce o czas na modlitwę, nasze działanie będzie rzeczywiście owocne i przemieniające świat. Błąd, na jaki jesteśmy narażeni, to właśnie próba oderwania modlitwy od życia codziennego, traktowanie jej jako „oazy”, chwili ucieczki, po której wracamy do, jak sądzimy, „innego” świata dalekiego od spraw duchowych. Być może najbardziej zniechęcającą trudnością, która podkopuje wiarę w sensowność modlitwy, to przekonanie, że modlitwa powinna być idealna i błoga. Jeśli pojawiają się na niej rozproszenia, jeśli nie ma uczuć, olśniewających refleksji, a zwłaszcza widocznych owoców, to po co się modlić? Innymi słowami, uważamy nieraz, że modlitwa zawsze powinna być intensywna, interesująca, pełna całkowitego skupienia, podnosząca na duchu. I to niemal na poczekaniu. Liczymy na korzyści natychmiastowe. Być może jest to największa „pobożna” pokusa, której ulegają zwłaszcza ci, którzy próbują modlić się wytrwale. (o. Dariusz Piórkowski SJ)

✿
Liturgia słowa: Niedziela (20.10): Wj 17,8-13 Ps 121 2Tm 3,14-4,2 Łk 18,1-8; poniedziałek (21.10): Rz 4,20-25 Łk 1 Łk 12,13-21; wtorek (22.10): Rz 5,12.15b.17-19.20b-21 Ps 40 Łk 12,35-38; środa (23.10): Rz 6,12-18 Ps 124 Łk 12,39-48; czwartek (24.10): Rz 6,19-23 Ps 1 Łk 12,49-53; piątek (25.10): Rz 7,18-25a Ps 119 Łk 12,54-59; sobota (26.10): Rz 8, 1-11 Ps 24 Łk 13,1-9.

W liturgii obchodzimy: w poniedziałek – wspomnienie **bl. Jakuba Strzemię**, biskupa, we wtorek – **św. Jana Pawła II**, papieża, w środę – **św. Jana Bilczewskiego**, biskupa oraz **św. Jana Kapistrana**, prezbitera, w czwartek – **bl. Jana Wojciecha Balickiego**, prezbitera, w piątek – wspomnienie **św. Antoniego Marii Clareta**, biskupa, w sobotę – **Najświętszej Maryi Panny**.

✿ ✿

„Ochrzczeni i posłani” – orędzie na 93 Światowy Dzień Misyjny

„Świętowanie tego czasu pomoże nam przede wszystkim na nowo odkryć misyjne znaczenie naszej przynależności do Jezusa Chrystusa, wiary otrzymanej jako dar w sakramencie chrztu” – napisał papież Franciszek w orędziu na **Niedzielę Misyjną 2019**, która przypada 20 października. W tym roku orędzie wpisuje się w obchody **Nadzwyczajnego Miesiąca Misyjnego**, ogłoszonego, „aby rozbudzić świadomość misji ad gentes i podjąć z nową energią misyjną przemianę życia i duszpasterstwa” – pisze papież Franciszek. Okazją do zaproponowania Kościołowi tego nadzwyczajnego czasu była setna rocznica Listu apostolskiego „Maximum illud” Benedykta XV. Franciszek zauważa m.in., że w „Maximum illud” papież Benedykt XV przypomniał, że powszechna misja Kościoła wymaga porzucenia idei przynależności wyłącznie do swej ojczyzny i grupy etnicznej. Otwarcie kultury i wspólnoty na zbawczą nowość Jezusa Chrystusa wymaga przewyciężenia wszelkich nieuzasadnionych introwersji etnicznych i kościelnych. Także i dzisiaj – zaznacza Franciszek – Kościół nadal potrzebuje mężczyzn i kobiet, którzy na mocy swego chrztu, chętnie odpowiedzą na wezwanie do opuszczenia swoich domów, rodzin, ojczyzny, języka, swego lokalnego Kościoła. Są posłani do pogan, do świata, który nie został jeszcze przekształcony przez sakramenty Jezusa Chrystusa i Jego świętego Kościoła. Papież Franciszek nawiązał w orędziu do Synodu Biskupów dla Amazonii, poświęconego temu regionowi, zwanemu zielonymi płucami świata. Synod odbywa się w Watykanie w dniach 6-27 października.



Papieskie Dzieła Misyjne powstały na początku XIX wieku. W latach dwudziestych XX w. zostały podniesione do rangi „papieskich” i zajmują dziś centralne miejsce we współpracy misyjnej. Ich celem jest budzenie świadomości misyjnej. W Polsce działają od początku swego istnienia, z przerwą na okres II wojny światowej i czas powojenny. Ich struktury odrodziły się formalnie w naszej Ojczyźnie po 1989 roku. Natomiast Światowy Dzień Misyjny został ustanowiony 14 kwietnia 1926 r. przez papieża Piusa XI i każdego roku obchodzony jest w przedostatnią niedzielę października we wszystkich diecezjach i parafiach na świecie. Dzień ten jest również świętem patronalnym Papieskich Dzieł Misyjnych, a szczególnie Papieskiego Dzieła Rozkrzewiania Wiary. W Polsce Światowy Dzień Misyjny, zwany również Niedzielą Misyjną, przedłuża się na cały tydzień. W tym roku Światowy Dzień Misyjny będzie obchodzony po raz 93. Z okazji Światowego Dnia Misyjnego wydawane są orędzia misyjne. Ukazują się one regularnie od 1969 r., od pontyfikatu Pawła VI. (misso.org.pl)



O nową wiosnę misyjną w Kościele

Komentarz do papieskiej intencji modlitwowej na październik 2019 r.

ŚLUCHAJMY DUCHA ŚWIĘTEGO:

Nadzwyczajny Miesiąc Misyjny w Kościele powszechnym, inicjatywy i animacje współpracujących ze sobą różnych grup i wspólnot pokazują, że sprawa misji to sprawa wiary i poddania się Duchowi Świętemu. To On jest podmiotem i protagonistą misji, a misja Chrystusa trwa nieustannie od dnia Zielonych Świąt. Służebnica Boża Paulina Jaricot, której zawdzięczamy ideę Żywego Różańca i Dzieła Rozkrzewiania Wiary, swoim zaangażowaniem misyjnym i troską o narody nieznające Ewangelii pokazuje, że każdy, kto słucha Ducha Świętego i pozwala Mu ożywiać swoje plany życiowe, staje się doskonałym narzędziem ewangelizacyjnego posłania.

POZWÓLMY SIĘ OŻYWIĆ:

Otwarta na Ducha Świętego Paulina Jaricot rozpoznała, że trzeba zbudować żywą wspólnotę modlitewną różańca i sprawić, aby ta modlitwa dotarła do każdej osoby i każdej rodziny,

jednocząc i na nowo rozpalając. Takie kierunki w Kościele Duch Święty wyznacza także obecnie. Papież Franciszek prosi nas: „Nie bójmy się podejmować, z ufnością w Bogu i wielką odwagą «opcji misyjnej», zdolnej przemienić wszystko, aby zwyczaje, style, rozkład zajęć, język i wszystkie struktury kościelne stały się odpowiednią drogą bardziej dla ewangelizowania współczesnego świata, niż do zachowania stanu rzeczy”. Odkrywajmy świeżość i żywotność Kościoła, spoglądając na nasze wspólnoty modlitewne, charyzmatyczne i formacyjne. Tam, gdzie jest Boży Duch, tam jest życie. Tam, gdzie jest głoszona Ewangelia Pana, tam jest Duch Święty. Módlmy się w październiku, aby tchnienie Ducha Świętego wzbudziło nową wiosnę misyjną w Kościele. (ks. M. Będziński, Sekretarz Krajowy PDRW i PDPA)



Wspomnienie liturgiczne św. Jana Pawła II

Kościół katolicki na całym świecie 22 października wspomina w liturgii św. Jana Pawła II. Zmarły 2 kwietnia 2005 r. pierwszy w dziejach Papież Polak jest jednym z najszybciej wyniesionych na ołtarze wyznawców w czasach nowożytnych. Błogosławionym ogłosił go 1 maja 2011 r. obecny papież senior Benedykt XVI, a 27 kwietnia 2014 r. kanonizował go pierwszy Biskup Rzymu z Argentyny i Ameryki Łacińskiej – papież Franciszek.

W czasie beatyfikacji bezpośredni następca papieża Wojtyły, który już w półtora miesiąca po śmierci swego poprzednika zezwolił, aby rozpocząć jego proces beatyfikacyjny, zapowiedział, że nowy błogosławiony będzie odbierał kult publiczny 22 października, czyli we wspomnienie rozpoczęcia jego pontyfikatu w 1978 r.

„Mocą naszej władzy apostolskiej zezwalamy, aby Czcigodnemu Słudze Bożemu, Janowi Pawłowi II, papieżowi przysługiwał tytuł błogosławionego i aby można było obchodzić jego święto w miejscach i w sposób ustanowiony przez prawo co roku 22 października” – powiedział Benedykt XVI, wygłaszając formułę beatyfikacyjną w Niedzielę Miłosierdzia Bożego, 1 maja 2011 r.

Wiadomość ta zaskoczyła nieco wiele osób, gdyż w Kościele katolickim, zwłaszcza po Soborze Watykańskim II, obowiązuje zasada, że wspomnienie liturgiczne osoby wynoszonej na ołtarze jest zwykle dzień jej śmierci, czyli jej narodziny dla nieba. Nie jest to jednak reguła bezwyjątkowa i w pewnych ważnych wypadkach papież może uznać, że dzień śmierci nie jest najlepszym rozwiązaniem i wówczas wyznacza inny termin. Najczęściej chodzi o to, że danym dniu jest już wspomnienie liturgiczne innego ważnego świętego lub święto i aby nie dochodziło do nakładania się na siebie różnych istotnych rocznic czy wspomnień, wyznacza inny termin, ale w takiej czy innej formie związany z daną osobą.

W wypadku Jana Pawła II, który zmarł 2 kwietnia 2005 r., w wigilię ustanowionej przez siebie w całym Kościele Niedzieli Miłosierdzia, Benedykt XVI przypomniał, że bardzo często jest to czas Wielkiego Postu, nierzadko Wielkiego Tygodnia, co nie sprzyja uroczystej i radosnej atmosferze, w jakiej wspominano by tego papieża. Wybrał więc inne ważne wydarzenie, związane z jego postacią, a mianowicie dzień rozpoczęcia jego pontyfikatu w 1978 r.



OGŁOSZENIA PARAFIALNE – XXIX NIEDZIELA ZWYKŁA

1. Dziś **Niedziela Misyjna**, która rozpoczyna **Tydzień Misyjny**. Modlimy się za misje na wszystkich kontynentach; także wspieramy misjonarzy ofiarami składanymi dziś na tacę.
2. **Dzisiaj** o godz. 15.00 możliwość osobistej modlitwy przed Najświętszym Sakramentem, o **15.30 Nabożeństwo Różańcowe** i Msza św., a codziennie Msza św. wieczorna i Różaniec o godz. 17.00. Zapraszamy wszystkich do wspólnej modlitwy różańcowej.
3. We **worek** liturgiczne wspomnienie św. Jana Pawła II.
4. W **czwartek** Adoracja Najświętszego Sakramentu od godz. 15.00.
5. Za tydzień Msza św. o 11.30 będzie w intencji rejonów VII i VIII.

6. Serdecznie dziękujemy za sprzątanie kościoła. Prosimy do sprzątania w **SOBOTE** na godz. **8.00 mieszkańców domów przy ul. Wiśniowej, Kasztanowej i Królowej Jadwigi.**
7. W **PONIEDZIAŁEK** po nabożeństwie różańcowym – zbiórka **ministrantów.**
8. Parafia Święta zaprasza do udziału w IV Ogólnopolskim Dniu Skupienia wokół Nowenny Pompejańskiej – 26 października, w godzinach od 10.00 do 17.00.
9. Ks. Franciszek Rząsa zaprasza osoby i rodziny, które w swoich domach opiekują się chorymi, do udziału w cyklu spotkań formacyjnych prowadzonych przez specjalistów. Więcej informacji na ulotkach i na plakacie w gablocie.



INTENCJE MSZY ŚW. 21/10/2019 - 27/10/2019

21/10/2019 **Poniedziałek**

- 06:30** Za + BOGDANA Jacek (od kolegów z pracy)
17:00 Za + JACEK Ciołek
17:00 Za + DIONIZEGO Surmiak (od przyjaciół z grupy Forwerk syna Cezarego)
17:00 Za + JANINĘ w 3 rocz. śmierci i za zmarłych rodziców

22/10/2019 **Wtorek**

- 06:30** Za BARBARĘ Surmiak (od Stanisławy Majcher)
17:00 Za + JACEK Ciołek
17:00 Za + MAŁGORZATĘ i WŁADYSŁAWA Misiąg
17:00 Za + EGENIUSZA i KAROLINĘ

23/10/2019 **Środa**

- 06:30** Za + DIONIZEGO Surmiak (od sąsiadów)
17:00 Za + JACEK Ciołek
17:00 Za + BOGDANA Jacek (od Pracowników Geofizyki Toruń)
17:00 Za + JANINĘ Janusz (od Pielęgniarek z oddziału Wewnętrznego)

24/10/2019 **Czwartek**

- 06:30** Za + BARBARĘ Surmiak (od Renaty i Grzegorza Kuryj)
17:00 Za + JACEK Ciołek
17:00 Dziękczynna za 30 lat sakramentu małżeństwa BOŻENY i MARKA z prośbą o Boże błog. i potrzebne łaski

25/10/2019 **Piątek**

- 06:30** Za + BOGDANA Jacek (od Pracowników Geofizyki Toruń)
17:00 Za + JACEK Ciołek
17:00 Za + ALINĘ Michajluk (od córki Urszuli z rodziną)
17:00 Dziękczynna za 60 lat sakramentu małżeństwa MARIII i JANA z prośbą o Boże błog. i opiekę Matki Bożej na dalsze lata życia

26/10/2019 **Sobota**

- 06:30** Dziękczynna za 45 lat sakramentu małżeństwa JÓZEFY i KAZIMIERZA z prośbą o Boże błog. i opiekę Matki Bożej na dalsze lata
17:00 Za + JACEK Ciołek
17:00 Dziękczynna w 40 rocz. sakramentu małżeństwa ANNY i STANISŁAWA z prośbą Boże błog. i potrzebne łaski

27/10/2019 **XXX Niedziela Zwykła**

- 08:00** Za + JACEK Ciołek; **10:00** Za Parafian; **11:30** Za rejon VII i VIII
16:00 Za + MIECZYŚLAWA w 12 rocz. śmierci o pokój duszy

